1

VareseNews

Di Rienzo nominato presidente dell'Agenzia Formativa

Pubblicato: Giovedì 18 Giugno 2015



Nella sua ultima seduta il Consiglio Provinciale ha nominato Benedetto Di Rienzo Presidente dell'Agenzia Formativa provinciale.

Di Rienzo **ex Preside dell'ITC Tosi di Busto Arsizio**, che sotto la sua guida è diventato uno degli istituti più premiati e noti a livello nazionale, è uno dei dirigenti scolastici più conosciuti ed apprezzati della regione. Attualmente è Presidente del Comitato di Coordinamento della Rete **"Book in Progress"** che promuove nelle scuole la produzione e la diffusione di testi realizzati dai docenti interni, progetto in forte diffusione per combattere il caro libri. Per la sua attività professionale ha ricevuto nel 1995 il titolo di Ufficiale al merito e nel 2012 il Presidente Napolitano lo ha insignito del titolo di Commendatore della Repubblica.

Commenta sul suo blog il consigliere provinciale capogruppo della lista "Civici e democratici", Paolo Bertocchi: «Con la nomina di Di Rienzo abbiamo voluto affidare il futuro degli oltre 1.300 ragazzi che frequentano i nostri centri di formazione ad un dirigente capace e stimato. Le difficoltà derivanti dell'applicazione della riforma delle Province e i forti tagli alla formazione pubblica annunciati da Regione Lombardia ci preoccupano, per questo siamo costantemente impegnati per difendere le nostre scuole e il futuro dei nostri ragazzi. Al Presidente Di Rienzo e a tutto il nuovo cda (gli altri due componenti sono **Alessandro Bonfanti e Cinzia Milan**) va un sincero grazie per la disponibilità e l'augurio di un proficuo lavoro».

Redazione VareseNews

redazione@varesenews.it